Mediante radicados 2023ER236743 del 10 de octubre de 2023, 2024ER26980 del 21 de 
noviembre de 2023 y 2024ER142275 del 08 de julio de 2024, el INSTITUTO DE DESARROLLO 
URBANO (IDU) con NIT. 899.999.081-6, presentó solicitud de aprobación de tratamientos 
silviculturales para ochocientos seis (806) individuos arbóreos y tres (3) setos, ubicados en 
espacio público de la Carrera 7 entre Calle 93 A y Calle 127 Localidad de Usaquén y Chapinero 
en la ciudad de Bogotá, para la ejecución del proyecto “Corredor verde carrera séptima - Tramo 
3”.

A través del Auto No.